
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/336/2022 

RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach  

wsparcia-schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 

1967) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia-schroniskach 

dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, o którym mowa w § 1 ustala się na okres miesiąca 

kalendarzowego, z zastrzeżeniem § 3. 

§ 3. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 

wysokość odpłatności oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez 

liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LVII/328/2018 Rady Gminy Świdnica z dnia 24 września 2018 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia-schroniskach dla osób 

bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi dla mieszkańców gminy Świdnica 

oraz mieszkańców innej gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Marczewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 3 listopada 2022 r.

Poz. 2163



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XLVII/336/2022 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 26 października 2022 r. 

 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W SCHRONISKACH DLA 

OSÓB BEZDOMNYCH ORAZ W SCHRONISKACH DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI 

OPIEKUŃCZYMI 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w: 

1) schroniskach dla osób bezdomnych, 

2) schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Procentową wysokość odpłatności osoby kierowanej za pobyt w ośrodkach, o których mowa  

w § 1 określa poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w %. 

Wysokość miesięcznej 

odpłatności osoby przebywającej 

w schronisku dla osób 

bezdomnych wyrażona  

w % w stosunku do jej dochodu, 

nie więcej niż całkowity koszt 

pobytu 

Wysokość miesięcznej 

odpłatności osoby przebywającej 

w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi wyrażona  

w % w stosunku do jej dochodu, 

nie więcej niż całkowity koszt 

pobytu 

do 100% 30% 50% 

powyżej 100% do 150% 50% 70% 

powyżej 150% do 200% 75% 80% 

powyżej 200% do 250% 90% 90% 

powyżej 250% 100% 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2163


		2022-11-03T14:26:48+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




